
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARIO GIARDINI” 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I Grado 

Via Caselli, 40  65017  Penne (PE) 

Tel. 085 8278792 - Fax 085 8211776 

E-MAIL: peic82500l@istruzione.it - PEC: peic82500l@pec.istruzione.it 

C.F.91111560685 - C.M. PEIC82500L 

www.icgiardini.gov.it 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - FESR “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-126 “VERSO UNA SMART SCHOOL” 

CUP: E16J15003280007   CIG: Z2B19F3958 

Prot.n. 3653 fp                                                     Penne,17/10/2016  
         All’interessata  

Agli Atti  
All’Albo on line  

 
OGGETTO: Affidamento incarico per la gestione e la rendicontazione del progetto PON ambienti digitali  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO l’Avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015  avente ad oggetto:  
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico –  
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 
per l’apprendimento delle competenze chiave;  
VISTA  la  nota  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/5884  del  30/3/2016  quale  formale   autorizzazione   dei  progetti e 
impegno di spesa per € 22.000,00, a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 
finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali, identificato con il codice 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-126 Titolo 
“VERSO UNA SMART SCHOOL”;  
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/5884 del 30 marzo 2016 del M.I.U.R. con la quale è stata trasmessa 
l’Autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa per € 22.000,00, a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 07 del 25.05.2016 di assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio 

mailto:peic82500l@pec.istruzione.it
http://www.icgiardini.gov.it/


  

2016 del finanziamento assegnato mediante l’inserimento di un nuovo Progetto alla voce P09 - Progetto PON - 
Realizzazione Ambienti Digital VERSO UNA SMART SCHOOL;  
RECEPITE le “Linee guida” relative ai FESR;  
RILEVATA la necessità di affidare la gestione e la rendicontazione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON- AB-2015-126 
Titolo “VERSO UNA SMART SCHOOL”; 
 
CONSIDERATO che l’attività di gestione e rendicontazione è opportuno che venga svolta dal Dsga Sig.ra Torrini 
Rosina; 
CONSIDERATA la disponibilità dell’interessata;  
  

DETERMINA 
  
  

L’affidamento dell’incarico di gestione e rendicontazione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-126 alla Sig.ra 
Torrini Rosina nata a Pratola Peligna il 21/04/1956 c.f. TRRRSN56D61H007I. Per l’attività non  verrà corrisposto 
alcun compenso..  
  
                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Prof.ssa Maria Teresa  DI DONATO)  
                 Firma autografa omessa ai 
sensi dell’art.3 D. Lgs. n. 39/93   
   
 
 

 


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARIO GIARDINI”
	E-MAIL: peic82500l@istruzione.it - PEC: peic82500l@pec.istruzione.it
	C.F.91111560685 - C.M. PEIC82500L

